

## THÔNG BÁO

### Về việc niêm yết công khai Báo cáo thường niên năm 2026 theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT của Bộ GD&ĐT

Trường Tiểu học Diễn Đoài tiến hành niêm yết công khai tại thời điểm ngày 15 tháng 6 năm 2026 gồm:

Báo cáo thường niên năm 2026 theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT của Bộ GD&ĐT.

Bộ phận thực hiện niêm yết công khai: Hiệu trưởng, Ban Thanh tra nhân dân, Kế toán.

Địa điểm niêm yết: Trên trang website của trường; bảng tin nhà trường.

Thời gian niêm yết: Từ ngày 15 tháng 6 năm 2026 đến hết ngày 15 tháng 6 năm 2031.

Hình thức niêm yết: Trên trang website của trường; bảng tin nhà trường.

Trên đây là Thông báo về niêm yết công khai Báo cáo thường niên năm 2026 theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT của Bộ GD&ĐT của Trường Tiểu học Diễn Đoài./.

Nơi nhận:

- BTTND; VT; KT (để thực hiện);
- Niêm yết;
- Lưu: VT, QCDC.

**HIỆU TRƯỞNG**  
  
Nguyễn Thị Thanh Hương

## BÁO CÁO

### Kết quả thực hiện Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 06 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

Trường Tiểu học Diễn Đoài đã thực hiện nghiêm túc các nội dung theo yêu cầu và có báo cáo cụ thể như sau:

## I. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

### 1. Công tác triển khai thực hiện Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT

- Gửi Thông tư đến từng GV, NV để biết và giám sát;
- Tìm hiểu những nội dung cần công khai;
- Giao các bộ phận chuẩn bị báo cáo công khai theo nội dung của mình;
- Thực hiện công khai theo quy trình hướng dẫn;
- Đảm bảo tính dân chủ, được biết, được bàn, được kiểm tra;
- Thực hiện đầy đủ trên trang Web của nhà trường.

### 2. Việc tổ chức công khai theo Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT

Những nội dung đã công khai: Thông tin chung về nhà trường; thu chi tài chính; điều kiện bảo đảm chất lượng hoạt động GDPT; kế hoạch và kết quả hoạt động GDPT.

## II. THÔNG TIN CHUNG

### 1. Tên trường: Trường Tiểu học Diễn Đoài

### 2. Địa chỉ trụ sở chính và các thông tin liên hệ:

- Địa chỉ: xóm Đại Đồng, xã Hùng Châu, tỉnh Nghệ An.
- Số điện thoại: 0817037345 - 0917189086
- Địa chỉ thư điện tử: thdiendoai.dc@nghean.edu.vn
- Cổng thông tin điện tử: <https://tieuhocdiendoai.dienchau.edu.vn>

### 3. Loại hình cơ sở giáo dục và cơ quan quản lý:

- Loại hình: Công lập
- Cơ quan quản lý trực tiếp: Ủy ban nhân dân xã Hùng Châu.

### 4. Sứ mạng, tầm nhìn, mục tiêu của cơ sở giáo dục:

- **Sứ mạng:** “Xây dựng được môi trường làm việc, học tập nề nếp, kỷ cương, có chất lượng giáo dục cao, mỗi giáo viên, học sinh được phát triển toàn diện về nhân cách, có cơ hội phát huy tiềm năng, tính sáng tạo và năng lực tư duy của bản thân”.

- **Tầm nhìn:** “Trường Tiểu học Diễn Đoài là một trong những trường có uy tín của xã Hùng Châu, là môi trường để giáo viên và học sinh tự hào được cống hiến và ra sức rèn luyện, học tập tốt”.

**- Mục tiêu:**

-Giai đoạn 2021 – 2025: Xây dựng đội ngũ sư phạm có chuyên môn nghiệp vụ vững vàng, tâm huyết với nghề, yêu trường, đáp ứng được yêu cầu phát triển giáo dục của nhà trường.

-Giai đoạn 2025 – 2030: Nâng cao chất lượng dạy học của giáo viên và kết quả học tập, giáo dục toàn diện của học sinh; giáo viên và học sinh đáp ứng phù hợp với Chương trình Giáo dục phổ thông 2018.

-Sau năm 2030 - 2035: Tạo lập môi trường giáo dục thân thiện giữa thầy và trò, giữa nhà trường và phụ huynh học sinh để thực hiện tốt Chương trình Giáo dục phổ thông 2018. Xây dựng trường chuẩn Quốc gia mức độ 2.

**5. Tóm tắt quá trình hình thành và phát triển:**

-Trường Tiểu học Diễn Đoài đóng trên địa bàn xóm Đại Đồng, xã Hùng Châu, tỉnh Nghệ An. Trường TH Diễn Đoài có tuyến đường 205 đi qua, giao thông thuận lợi, nhân dân có truyền thống hiếu học lâu đời.

-Trường được tách ra từ trường PTCS Diễn Đoài từ năm 1992 theo QĐ của UBND Huyện Diên Châu. Tháng 7 năm 2025 trường được UBND tỉnh đổi tên Trường Tiểu học Diễn Đoài, xã Hùng Châu theo QĐ số 1864/QĐ-UBND ngày 27/6/2025. Đến nay nhà trường đã có hơn 34 năm hình thành và phát triển. Nhà trường không ngừng lớn mạnh, 2 năm liên tục đạt danh hiệu Tập thể lao động Xuất sắc, được công nhận trường đẹp. Năm 2024, trường được UBND tỉnh công nhận lại trường Chuẩn Quốc gia mức độ 1. Cơ sở vật chất khang trang, đặt nơi yên tĩnh, cao ráo, thoáng mát và xanh - sạch - đẹp - an toàn.

**6. Người đại diện pháp luật:**

Họ và tên: Nguyễn Thị Thanh Hương

Chức vụ: Hiệu trưởng

Nơi làm việc: Trường Tiểu học Diễn Đoài

Số điện thoại: 0917 189 086

Địa chỉ thư điện tử: thdiendoai.dc@nghean.edu.vn

**7. Tổ chức bộ máy:**

a) Quyết định thành lập: QĐ số 1864/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của Ủy ban nhân tỉnh Nghệ An

**c) Quyết định bổ nhiệm, điều động cán bộ quản lý:**

- Hiệu trưởng: Quyết định số 2398/QĐ-UBND ngày 20/08/2024 của UBND huyện Diễn Châu về việc điều động, bổ nhiệm bà Nguyễn Thị Thanh Hương giữ chức vụ Hiệu trưởng.
- Phó Hiệu trưởng: Quyết định số 3900/QĐ-UBND ngày 16/11/2020 của UBND huyện Diễn Châu về việc bổ nhiệm viên chức Hoàng Trung giữ chức vụ Phó Hiệu trưởng.

**d) Quy chế tổ chức, chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn:**

- Cơ cấu tổ chức của nhà trường gồm: Hội đồng thi đua khen thưởng; Hội đồng kỷ luật; Hội đồng tư vấn; Tổ chức Đảng Cộng sản Việt Nam; Tổ chức Đội TNTP Hồ Chí Minh; Các tổ chuyên môn (Tổ 1-2-3 và Tổ 4-5); và các lớp học.
- Chức năng và nhiệm vụ chính: Trường tiểu học là cơ sở giáo dục phổ thông của hệ thống giáo dục quốc dân, có tư cách pháp nhân, có tài khoản và con dấu riêng. Trường có chức năng:

Tổ chức giảng dạy và học tập: Thực hiện chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành (hiện tại là trọng tâm triển khai Chương trình Giáo dục phổ thông 2018).

-Phát triển toàn diện học sinh: Tạo môi trường giáo dục nề nếp, kỷ cương, giúp học sinh hình thành và phát triển những yếu tố căn bản về đức, trí, thể, mỹ; phát huy tối đa tiềm năng, tính sáng tạo và năng lực tư duy của bản thân

### **III. KẾ HOẠCH GIÁO DỤC NHÀ TRƯỜNG NĂM HỌC 2025 - 2026**

#### **1. Nhiệm vụ chung:**

- Đẩy mạnh công tác xây dựng trường học Hạnh phúc với chủ đề năm học: “Đôi mới sáng tạo, nâng cao chất lượng, đoàn kết kỷ cương”.
- Tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; thực hiện tốt cuộc vận động “Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”.
- Triển khai hiệu quả Chương trình GDPT 2018 đối với toàn bộ các khối lớp, đặc biệt tập trung bồi dưỡng đội ngũ
- Đổi mới phương pháp dạy học và đánh giá học sinh tiểu học theo hướng phát huy tính tích cực, chủ động, sáng tạo.
- Nâng cao chất lượng dạy học 2 buổi/ngày; triển khai hiệu quả chương trình Ngoại ngữ, Tin học và giáo dục STEM.

#### **2. Công tác chuyên môn và đội ngũ:**

- Tổ chức tuyển sinh lớp 1, rà soát 100% trẻ 6 tuổi trên địa bàn, quyết tâm không bỏ sót học sinh.

- Thành lập 2 tổ chuyên môn vững vàng, bố trí thời khóa biểu khoa học, đảm bảo dạy đủ 23 tiết/tuần.

- Hợp đồng thêm 6 giáo viên trong năm học mới (gồm 5 giáo viên chủ nhiệm và 1 giáo viên Tiếng Anh).

### 3. Kế hoạch cơ sở vật chất (CSVC):

- Từ ngân sách cấp: Mua tài liệu phục vụ thay sách lớp, bổ sung hồ sơ sổ sách dạy học; trang bị phòng máy, Mua bàn ghế học sinh, bảng lớp, ti vi; sửa chữa hệ thống cửa, điện, bóng đèn, quạt phục vụ học tập.

## IV. THÔNG TIN ĐỘI NGŨ VÀ ĐIỀU KIỆN CƠ SỞ VẬT CHẤT

### 1. Thống kê đội ngũ nhà giáo năm học 2025-2026:

| TT | Vị trí việc làm    | Tổng số | Trình độ TS | Trình độ ĐH | Hạng II | Hạng III | Khác | Xếp loại VC |     |
|----|--------------------|---------|-------------|-------------|---------|----------|------|-------------|-----|
|    |                    |         |             |             |         |          |      | HTXS        | HTT |
| 1  | Tổng số QL, GV, NV | 34      | 1           | 33          | 18      | 15       | 1    | 7           | 24  |
| 2  | Lãnh đạo           | 2       | 1           | 1           | 2       | 0        | 0    | 1           | 1   |
| 3  | Giáo viên văn hóa  | 25      | 0           | 25          | 16      | 10       | 0    | 5           | 20  |
| 4  | Giáo viên bộ môn   | 6       | 0           | 6           | 3       | 2        | 0    | 0           | 6   |
| 5  | Nhân viên          | 1       | 0           | 1           | 0       | 0        | 1    | 1           |     |

### 2. Thống kê tình hình cơ sở vật chất nhà trường:

| TT | Nội dung                  | Số lượng                       | Tỷ lệ                         | Yêu cầu theo quy định           |
|----|---------------------------|--------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|
| 1  | Diện tích đất             | 9028.6 m <sup>2</sup> / 934 HS | 9.7 m <sup>2</sup> / học sinh | 10 m <sup>2</sup> / học sinh CĐ |
| 2  | Số phòng học / số lớp     | 24/24                          | 1 phòng / 1 lớp               | Đạt                             |
| 3  | Số phòng quản trị         | 5/6                            | 83%                           | Chưa đạt                        |
| 4  | Khối phòng học tập        | 28/30                          | 93%                           | Chưa đạt                        |
| 5  | Khối phòng hỗ trợ học tập | 2 phòng                        | 2/5 = 40%                     | Chưa đạt                        |
| 6  | Khối phụ trợ              | 5 phòng                        | 5/8 = 62,5%                   | Chưa đạt                        |

|   |                   |   |            |          |
|---|-------------------|---|------------|----------|
| 7 | Khu sân chơi TDTT | 2 | 2/2 = 100% | Đạt      |
| 8 | Nhà đa năng       | 0 | 0          | Chưa đạt |

## CÔNG TÁC KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG

Tự đánh giá:

-**Tiêu chuẩn 1: Cơ cấu tổ chức:** Hội đồng, Ban giám hiệu, Chi bộ Đảng, Đội thiếu niên, các tổ chuyên môn có đầy đủ và hoạt động đúng chức năng.

Nhà trường xây dựng tầm nhìn, sứ mạng và kế hoạch chiến lược dài hạn ( 5 năm) phù hợp với điều kiện kinh tế - xã hội của địa phương (sau sáp nhập xã).

Thực hiện tốt các quyền dân chủ, công tác quản lý hành chính, lưu trữ hồ sơ, sổ sách, và các chế độ chính sách cho giáo viên, học sinh.

Thực hiện tốt công tác bảo đảm an ninh, phòng chống bạo lực học đường, phòng chống dịch bệnh và tai nạn thương tích.

-**Tiêu chuẩn 2:** Cán bộ quản lý (Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng) đầy đủ theo quy định. Đội ngũ Giáo viên  $31/26 = 1,19$  lớp chưa đủ theo tỷ lệ 1.5 GV/lớp. Nhân viên 01 thiếu 1 nhân viên theo quy định

- **Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất**

Thiếu 2 phòng học văn hoá, 1 phòng âm nhạc, 1 phòng mỹ thuật, 01 phòng khoa học, 01 phòng thư viện; 1 phòng đội truyền thống; 1 nhà đa năng

**Tiêu chuẩn 4:** Ban đại diện cha mẹ học sinh đầy đủ đúng quy định. Công tác phối hợp gia đình xã hội đảm bảo

**Tiêu chuẩn 5:** Chất lượng giáo dục

- Nhà trường đã thực hiện nghiêm túc và có hiệu quả chương trình giáo dục phổ thông. Tỷ lệ học sinh hoàn thành chương trình lớp học và đạt kết quả giáo dục từ mức Hoàn thành trở lên đạt chỉ tiêu rất cao (trên 97%). Học sinh có nền tảng phẩm chất và năng lực tốt, đặc biệt là tinh thần nhân ái, lòng yêu nước và trách nhiệm. Công tác thi đua khen thưởng được thực hiện thực chất, tạo động lực tốt cho học sinh.

Học sinh hoàn thành chương trình lớp học: 956 / 974 học sinh, đạt tỷ lệ **98,15%**.

**Hoàn thành xuất sắc:** 199 học sinh (**22,11%**).

**Hoàn thành tốt:** 291 học sinh (**32,33%**).

Kiểm định mức độ 2-Chuẩn QG cấp độ 1

Theo QĐ số 1273/QĐ-UBND ngày 23/5/2024 của UBND tỉnh Nghệ An

## KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC NĂM HỌC 2025-2026

|                              | ST số   | Tổng | Lớp 1 |               |         | Lớp 2 |               |    | Lớp 3 |               |            | Lớp 4 |               |         | Lớp 5 |               |        |
|------------------------------|---------|------|-------|---------------|---------|-------|---------------|----|-------|---------------|------------|-------|---------------|---------|-------|---------------|--------|
|                              |         |      | Tổng  | Trong tổng số |         | Tổng  | Trong tổng số |    | Tổng  | Trong tổng số |            | Tổng  | Trong tổng số |         | Tổng  | Trong tổng số |        |
|                              |         |      |       | Nữ            | Đàn tộc |       | Nữ dân tộc    | Nữ |       | Đàn tộc       | Nữ dân tộc |       | Nữ            | Đàn tộc |       | Nữ dân tộc    | Nữ     |
| <b>1. Kết quả học tập</b>    |         |      |       |               |         |       |               |    |       |               |            |       |               |         |       |               |        |
| <b>1. Tiếng Việt</b>         | 97<br>4 | 901  | 210   | 9<br>6        | 1<br>1  | 157   | 82            |    | 147   | 7<br>2        |            | 199   | 9<br>1        | 1       | 188   | 9<br>2        | 1<br>1 |
| Hoàn thành tốt               |         | 515  | 129   | 7<br>3        |         | 88    | 50            |    | 92    | 5<br>1        |            | 111   | 6<br>0        |         | 95    | 5<br>3        | 1<br>1 |
| Hoàn thành                   |         | 369  | 69    | 2<br>0        |         | 68    | 32            |    | 54    | 2<br>1        |            | 85    | 3<br>1        | 1       | 93    | 3<br>9        |        |
| Chưa hoàn thành              |         | 17   | 12    | 3<br>1        | 1<br>1  | 1     |               |    | 1     |               |            | 3     |               |         |       |               |        |
| <b>2. Toán</b>               | 97<br>4 | 901  | 210   | 9<br>6        | 1<br>1  | 157   | 82            |    | 147   | 7<br>2        |            | 199   | 9<br>1        | 1       | 188   | 9<br>2        | 1<br>1 |
| Hoàn thành tốt               |         | 528  | 136   | 7<br>5        |         | 90    | 47            |    | 89    | 4<br>8        |            | 116   | 5<br>8        |         | 97    | 5<br>3        | 1<br>1 |
| Hoàn thành                   |         | 362  | 66    | 1<br>9        |         | 67    | 35            |    | 57    | 2<br>4        |            | 81    | 3<br>2        | 1       | 91    | 3<br>9        |        |
| Chưa hoàn thành              |         | 11   | 8     | 2<br>1        | 1<br>1  |       |               |    | 1     |               |            | 2     | 1             |         |       |               |        |
| <b>3. Đạo đức</b>            | 97<br>4 | 901  | 210   | 9<br>6        | 1<br>1  | 157   | 82            |    | 147   | 7<br>2        |            | 199   | 9<br>1        | 1       | 188   | 9<br>2        | 1<br>1 |
| Hoàn thành tốt               |         | 587  | 142   | 7<br>7        |         | 106   | 62            |    | 99    | 5<br>5        |            | 119   | 6<br>1        | 1       | 121   | 6<br>9        | 1<br>1 |
| Hoàn thành                   |         | 312  | 66    | 1<br>9        | 1<br>1  | 51    | 20            |    | 48    | 1<br>7        |            | 80    | 3<br>0        |         | 67    | 2<br>3        |        |
| Chưa hoàn thành              |         | 2    | 2     |               |         |       |               |    |       |               |            |       |               |         |       |               |        |
| <b>4. Tự nhiên và Xã hội</b> | 58<br>6 | 514  | 210   | 9<br>6        | 1<br>1  | 157   | 82            |    | 147   | 7<br>2        |            |       |               |         |       |               |        |
| Hoàn thành tốt               |         | 343  | 141   | 7<br>6        |         | 103   | 59            |    | 99    | 5<br>4        |            |       |               |         |       |               |        |
| Hoàn thành                   |         | 168  | 67    | 2<br>0        | 1<br>1  | 54    | 23            |    | 47    | 1<br>8        |            |       |               |         |       |               |        |
| Chưa hoàn thành              |         | 3    | 2     |               |         |       |               |    | 1     |               |            |       |               |         |       |               |        |
| <b>5. Khoa học</b>           | 38<br>8 | 387  |       |               |         |       |               |    |       |               |            | 199   | 9<br>1        | 1       | 188   | 9<br>2        | 1<br>1 |
| Hoàn thành tốt               |         | 236  |       |               |         |       |               |    |       |               |            | 120   | 6<br>4        |         | 116   | 6<br>4        | 1<br>1 |
| Hoàn thành                   |         | 149  |       |               |         |       |               |    |       |               |            | 77    | 2<br>7        | 1       | 72    | 2<br>8        |        |
| Chưa hoàn thành              |         | 2    |       |               |         |       |               |    |       |               |            | 2     |               |         |       |               |        |
| <b>6. LS&amp;ĐL</b>          | 38<br>8 | 387  |       |               |         |       |               |    |       |               |            | 199   | 9<br>1        | 1       | 188   | 9<br>2        | 1<br>1 |
| Hoàn thành tốt               |         | 213  |       |               |         |       |               |    |       |               |            | 114   | 5<br>7        |         | 99    | 5<br>5        | 1<br>1 |
| Hoàn thành                   |         | 172  |       |               |         |       |               |    |       |               |            | 83    | 3<br>4        | 1       | 89    | 3<br>7        |        |
| Chưa hoàn thành              |         | 2    |       |               |         |       |               |    |       |               |            | 2     |               |         |       |               |        |
| <b>7. (Âm nhạc)</b>          | 97<br>4 | 901  | 210   | 9<br>6        | 1<br>1  | 157   | 82            |    | 147   | 7<br>2        |            | 199   | 9<br>1        | 1       | 188   | 9<br>2        | 1<br>1 |
| Hoàn thành tốt               |         | 616  | 148   | 8<br>0        |         | 107   | 65            |    | 100   | 5<br>7        |            | 135   | 7<br>4        |         | 126   | 7<br>1        | 1<br>1 |
| Hoàn thành                   |         | 279  | 58    | 1<br>5        | 1<br>1  | 50    | 17            |    | 46    | 1<br>5        |            | 64    | 1<br>7        | 1       | 61    | 2<br>0        |        |
| Chưa hoàn thành              |         | 6    | 4     | 1             |         |       |               |    | 1     |               |            |       |               |         | 1     | 1             |        |
| <b>8. (MT thuật)</b>         | 97<br>4 | 901  | 210   | 9<br>6        | 1<br>1  | 157   | 82            |    | 147   | 7<br>2        |            | 199   | 9<br>1        | 1       | 188   | 9<br>2        | 1<br>1 |
| Hoàn thành tốt               |         | 560  | 136   | 7<br>6        |         | 106   | 64            |    | 98    | 5<br>3        |            | 113   | 5<br>9        |         | 107   | 6<br>1        | 1<br>1 |
| Hoàn thành                   |         | 336  | 72    | 2<br>0        | 1<br>1  | 50    | 18            |    | 48    | 1<br>9        |            | 86    | 3<br>2        | 1       | 80    | 3<br>0        |        |
| Chưa hoàn                    |         | 5    | 2     |               |         | 1     |               |    | 1     |               |            |       |               |         | 1     | 1             |        |





|                                 |         |     |     |        |   |   |     |         |  |     |        |  |     |        |   |  |     |        |        |
|---------------------------------|---------|-----|-----|--------|---|---|-----|---------|--|-----|--------|--|-----|--------|---|--|-----|--------|--------|
| Đạt                             |         | 262 | 66  | 9      | 1 | 1 | 42  | 17      |  | 35  | 4      |  | 73  | 7      | 1 |  | 46  | 7      |        |
| Cần cố gắng                     |         | 5   | 4   |        |   |   |     |         |  |     |        |  | 1   |        |   |  |     |        |        |
| <b>Trung thực</b>               | 97<br>4 | 901 | 210 | 9<br>6 | 1 | 1 | 157 | 82      |  | 147 | 7<br>2 |  | 199 | 9<br>1 | 1 |  | 188 | 9<br>2 | 1<br>1 |
| Tốt                             |         | 730 | 162 | 8<br>2 |   |   | 142 | 75      |  | 126 | 6<br>5 |  | 138 | 6<br>7 |   |  | 162 | 8<br>5 | 1<br>1 |
| Đạt                             |         | 169 | 46  | 1<br>4 | 1 | 1 | 15  | 7       |  | 21  | 7      |  | 61  | 2<br>4 | 1 |  | 26  | 7      |        |
| Cần cố gắng                     |         | 2   | 2   |        |   |   |     |         |  |     |        |  |     |        |   |  |     |        |        |
| <b>Trách nhiệm</b>              | 97<br>4 | 901 | 210 | 9<br>6 | 1 | 1 | 157 | 82      |  | 147 | 7<br>2 |  | 199 | 9<br>1 | 1 |  | 188 | 9<br>2 | 1<br>1 |
| Tốt                             |         | 661 | 157 | 8<br>0 |   |   | 114 | 61      |  | 115 | 5<br>8 |  | 134 | 6<br>6 |   |  | 141 | 7<br>2 | 1<br>1 |
| Đạt                             |         | 236 | 49  | 1<br>6 | 1 | 1 | 43  | 21      |  | 32  | 1<br>4 |  | 65  | 2<br>5 | 1 |  | 47  | 2<br>0 |        |
| Cần cố gắng                     |         | 4   | 4   |        |   |   |     |         |  |     |        |  |     |        |   |  |     |        |        |
| <b>IV. Đánh giá KQGD</b>        | 97<br>4 | 900 | 209 | 9<br>5 | 1 | 1 | 157 | 82      |  | 147 | 7<br>2 |  | 199 | 9<br>1 | 1 |  | 188 | 9<br>2 | 1<br>1 |
| - Hoàn thành xuất               |         | 199 | 54  | 3<br>2 |   |   | 33  | 18      |  | 35  | 2<br>0 |  | 37  | 2<br>3 |   |  | 40  | 2<br>9 |        |
| - Hoàn thành tốt                |         | 291 | 72  | 3<br>9 |   |   | 52  | 29      |  | 52  | 2<br>7 |  | 63  | 3<br>0 |   |  | 52  | 2<br>1 | 1<br>1 |
| - Hoàn thành                    |         | 391 | 71  | 2<br>1 |   |   | 71  | 35      |  | 59  | 2<br>5 |  | 95  | 3<br>7 | 1 |  | 95  | 4<br>1 |        |
| <b>CHT</b>                      |         | 19  | 12  | 3      | 1 | 1 | 1   |         |  | 1   |        |  | 4   | 1      |   |  | 1   | 1      |        |
| <b>V. Khen thưởng</b>           |         | 522 | 126 | 7<br>1 |   |   | 103 | 62      |  | 101 | 5<br>6 |  | 100 | 5<br>3 |   |  | 92  | 5<br>0 | 1<br>1 |
| - GK cấp trường                 |         | 522 | 126 | 7<br>1 |   |   | 103 | 62      |  | 101 | 5<br>6 |  | 100 | 5<br>3 |   |  | 92  | 5<br>0 | 1<br>1 |
| - Giấy khen cấp trên            |         |     |     |        |   |   |     |         |  |     |        |  |     |        |   |  |     |        |        |
| <b>VI. HSDT được trợ giảng</b>  |         |     |     |        |   |   |     |         |  |     |        |  |     |        |   |  |     |        |        |
| <b>VII. HS.K.Tật</b>            |         |     |     |        |   |   |     |         |  |     |        |  |     |        |   |  |     |        |        |
| <b>VIII. HS bỏ học kỳ II</b>    |         |     |     |        |   |   |     |         |  |     |        |  |     |        |   |  |     |        |        |
| <b>IX. Chương trình lớp học</b> | 97<br>4 | 974 | 210 | 9<br>6 | 1 | 1 | 195 | 11<br>1 |  | 181 | 8<br>6 |  | 199 | 9<br>1 | 1 |  | 189 | 9<br>2 | 1<br>1 |
| Hoàn thành                      | 95<br>6 | 956 | 198 | 9<br>3 |   |   | 194 | 11<br>1 |  | 180 | 8<br>6 |  | 195 | 9<br>0 | 1 |  | 189 | 9<br>2 | 1<br>1 |
| Chưa hoàn thành                 | 18      | 18  | 12  | 3      | 1 | 1 | 1   |         |  | 1   |        |  | 4   | 1      |   |  |     |        |        |

## 0KẾT QUẢ TÀI CHÍNH

| TT         | Chỉ số thống kê                                       | Năm báo cáo 2025     | Năm trước liền kề năm báo cáo 2024 |
|------------|---|----------------------|------------------------------------|
| <b>A</b>   | <b>TỔNG THU HOẠT ĐỘNG</b>                             | <b>8 011 927 335</b> | <b>6 983 743 624</b>               |
| <b>I</b>   | <b>Hỗ trợ chi thường xuyên từ Nhà nước/nhà đầu tư</b> | <b>7 430 908 000</b> | <b>6 512 136 000</b>               |
| <b>II</b>  | <b>Thu giáo dục và đào tạo</b>                        | <b>580 716 964</b>   | <b>471 607 624</b>                 |
| 1          | Học phí, lệ phí từ người học                          |                      |                                    |
| 2          | Hợp đồng, tài trợ từ NSNN                             |                      |                                    |
| 3          | Hợp đồng, tài trợ từ bên ngoài                        | 98 377 489           | 220 222 578                        |
| 4          | Thu khác  | 482 339 475          | 251 385 046                        |
| <b>III</b> | <b>Thu khoa học và công nghệ</b>                      |                      |                                    |

|            |  |                      |                      |
|------------|--|----------------------|----------------------|
| 1          | Hợp đồng, tài trợ từ NSNN                        |                      |                      |
| 2          | Hợp đồng, tài trợ từ bên ngoài                   |                      |                      |
| 3          | Thu khác   |                      |                      |
| <b>IV</b>  | <b>Thu khác (thu nhập ròng)</b>                  | <b>302 371</b>       |                      |
| <b>B</b>   | <b>TỔNG CHI HOẠT ĐỘNG</b>                        | <b>7 786 903 208</b> | <b>6 899 085 878</b> |
| <b>I</b>   | <b>Chi lương, thu nhập</b>                       | <b>6 496 510 196</b> | <b>6 107 391 618</b> |
| 1          | Chi lương, thu nhập của giáo viên                | 6 496 510 196        | 6 107 391 618        |
| 2          | Chi lương, thu nhập cho cán bộ khác              |                      |                      |
| <b>II</b>  | <b>Chi cơ sở vật chất và dịch vụ</b>             | <b>871 063 012</b>   | <b>509 598 878</b>   |
| 1          | Chi cho đào tạo                                  | 14 700 000           | 15 000 000           |
| 2          | Chi cho nghiên cứu                               |                      |                      |
| 3          | Chi cho phát triển đội ngũ                       |                      |                      |
| 4          | Chi phí chung và chi khác                        | 856 363 012          | 494 598 878          |
| <b>III</b> | <b>Chi hỗ trợ người học</b>                      | <b>28 950 000</b>    | <b>32 400 000</b>    |
| 1          | Chi học bổng và hỗ trợ học tập                   | 28 950 000           | 32 400 000           |
| 2          | Chi hoạt động nghiên cứu                         |                      |                      |
| 3          | Chi hoạt động khác                               |                      |                      |
| <b>IV</b>  | <b>Chi khác</b>                                  | <b>390 380 000</b>   | <b>249 695 382</b>   |
| <b>C</b>   | <b>CHÊNH LỆCH THU CHI</b>                        | <b>225 024 127</b>   | <b>84 657 746</b>    |
|            | <i>Trong đó:</i> - Nguồn 13 chuyển nguồn năm sau | 205 664 000          | 0                    |
|            | -Tiền gửi khác                                   | 19 360 127           | 84 657 746           |

## KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM KHÁC

### 1. Công tác chính trị, tư tưởng và phát triển Đảng

100% cán bộ, giáo viên, nhân viên (CB-GV-NV) tham gia đầy đủ các lớp học tập nghị quyết, đường lối của Đảng và chính sách pháp luật của Nhà nước.

Triển khai hiệu quả việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; xây dựng được các gương điển hình tiên tiến trong nhà trường.

Công tác phát triển Đảng: Giới thiệu được 5 quần chúng ưu tú cho Đảng xem xét kết nạp; 03 đoàn viên ưu tú được kết nạp Đảng trong năm.

### 2. Xây dựng và phát triển đội ngũ nhà giáo

Tỷ lệ giáo viên đạt chuẩn và trên chuẩn theo Luật Giáo dục: 100%

Kết quả tham gia Hội thi Giáo viên dạy giỏi, GV chủ nhiệm giỏi các cấp: cấp QG: 02; cấp tỉnh: 01; cấp xã: 03; cấp trường: 20

Số lượng đề tài, sáng kiến kinh nghiệm được Hội đồng khoa học các cấp công nhận và đưa vào ứng dụng thực tế: cấp tỉnh: 01; cấp xã: 07

### 3. Công tác phổ cập giáo dục và xây dựng trường chuẩn quốc gia

Duy trì và nâng cao chất lượng Phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi Mức độ 3. Tỷ lệ huy động trẻ 6 tuổi vào lớp 1 đạt 100%.

Giữ vững danh hiệu "Trường đạt chuẩn quốc gia" Mức độ 1 và kiểm định chất lượng giáo dục mức độ 2.

### 4. Ứng dụng công nghệ thông tin (CNTT) và chuyển đổi số

Sử dụng hiệu quả các phần mềm quản lý học sinh (VnEdu, Cơ sở dữ liệu ngành), quản lý cán bộ, quản lý thư viện và học bạ điện tử.

100% giáo viên ứng dụng CNTT vào giảng dạy (thiết kế bài giảng điện tử, E-learning, sử dụng thiết bị tương tác thông minh).

Tỷ lệ phụ huynh đóng các khoản thu qua phương thức điện tử đạt mức cao

### 5. Công tác xã hội hóa, phối hợp giáo dục và các hoạt động phong trào

Huy động các nguồn lực từ cha mẹ học sinh trong tất cả các hoạt động ngoại khóa nhà trường: như hội chợ quê, bánh chưng xanh phụ huynh tham gia các hoạt động đầy đủ, nhiệt tình

Kết hợp chặt chẽ giữa Nhà trường - Gia đình - Xã hội trong việc quản lý và giáo dục học sinh, đặc biệt là học sinh có hoàn cảnh khó khăn.

Tích cực tham gia các hội thi văn nghệ, Đại hội thể dục thể thao, hoạt động nhân đạo từ thiện.

Trên đây là báo cáo công khai thường niên của trường TH Diễn Đoài năm học 2025-2026

Hùng Châu, ngày 15 tháng 6 năm 2026

**HIỆU TRƯỞNG**  


**Nguyễn Thị Thanh Hương**